法定代表人：上海高毅投资管理有限公司

注册资本：35,833 万人民币

25

经营范围：资产管理，投资管理（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）。

（2）与发行人的关联关系

根据《企业会计准则第 36 号——关联方披露》，上交所《股票上市规则》、

《上市公司关联交易实施指引》等相关规定及《中原证券股份有限公司关联交易

管理制度》，上海高毅资产管理合伙企业（有限合伙）与发行人不存在关联关系。

（3）本次发行认购情况

认购股数：116,595,322 股

限售期安排：自发行结束之日起 6 个月内不得转让，限售期结束后，将按中

国证监会及上交所的有关规定执行。

（4）发行对象及其关联方与发行人最近一年重大交易情况

最近一年，上海高毅资产管理合伙企业（有限合伙）及其关联方与发行人不

存在重大交易。

（5）发行对象及其关联方与发行人未来的交易安排

本次发行完成后，如上海高毅资产管理合伙企业（有限合伙）及其关联方与

发行人发生关联交易，则该等交易将在符合《股票上市规则》、《上市公司治理

准则》、《公司章程》以及《中原证券股份有限公司关联交易管理制度》等相关

规定的前提下进行，同时发行人将及时履行相关信息披露义务。

三、本次发行前后本公司前十名股东变化情况

本次发行前，公司控股股东为河南投资集团，实际控制人为河南省财政厅。

本次发行完成后，公司控股股东和实际控制人不会因本次发行而发生变化。本次

发行未导致本公司控制权发生变化。

本次发行前后，本公司前十名股东情况如下：

（一）本次发行前本公司前十名股东情况

本次发行前（截至 2020 年 6 月 30 日），公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

26

1 香港中央结算（代理人）有限公司 1,195,134,850 30.89 境外法人

2 河南投资集团有限公司 822,983,847 21.27 国有法人

3
渤海产业投资基金管理有限公司－

渤海产业投资基金一期
534,309,767 13.81 其他

4 安阳钢铁集团有限责任公司 177,514,015 4.59 国有法人

5
中国平煤神马能源化工集团有限责

任公司
75,046,245 1.94 国有法人

6 安阳经济开发集团有限公司 48,824,693 1.26 国有法人

7 江苏省苏豪控股集团有限公司 22,716,989 0.59 国有法人

8

中国建设银行股份有限公司－国泰

中证全指证券公司交易型开放式指

数证券投资基金

19,379,000 0.50 其他

9 河南神火集团有限公司 17,749,930 0.46 国有法人

10 河南省金龙实业有限公司 16,000,000 0.41
境内非国有法

人

（二）本次发行后本公司前十名股东情况

截至 2020 年 7 月 30 日，本次非公开发行完成股份登记后，公司前十大股东持

股情况如下：

序

号
股东名称 持股总数（股） 限售股数（股） 持股比例（%）

1
香港中央结算（代理人）有限

公司
1,195,135,850 - 25.74

2 河南投资集团有限公司 822,983,847 - 17.73

3

渤海产业投资基金管理有限

公司－渤海产业投资基金一

期

505,361,567 - 10.88

4 安阳钢铁集团有限责任公司 177,514,015 - 3.82

5

上海高毅资产管理合伙企业

（有限合伙）－高毅邻山 1号

远望基金

116,595,322 116,595,322 2.51

6
中国平煤神马能源化工集团

有限责任公司
101,171,158 63,694,267 2.18

7 中国国际金融股份有限公司 91,368,604 91,295,116 1.97

27

序

号
股东名称 持股总数（股） 限售股数（股） 持股比例（%）

8 国泰君安证券股份有限公司 82,936,047 82,802,547 1.79

9 安阳经济开发集团有限公司 48,824,693 - 1.05

10 河南铁路投资有限责任公司 47,239,915 47,239,915 1.02

四、本次发行前后本公司股本结构变动表

本次发行前后，公司的股本结构变化情况如下所示：

 本次变动前 本次变动增减 本次变动后

 数量（股）
比例

（%)

发行新股数量

（股）
数量（股）

比例

（%)

一、有限售条件股份 - - 773,814,000 773,814,000 16.67

人民币普通股 - - 773,814,000 773,814,000 16.67

二、无限售条件流通股份

人民币普通股 2,673,705,700 69.10 - 2,673,705,700 57.59

境内上市的外资股 - - - - -

境外上市的外资股 1,195,365,000 30.90 - 1,195,365,000 25.75

其他 - - - - -

合计 3,869,070,700 100.00 - 3,869,070,700 83.33

三、股份总数 3,869,070,700 100.00 773,814,000 4,642,884,700 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对本公司资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司总资产、净资产及净资本将相应增加，各项风

险控制指标将更加稳健，资产负债率将有所降低，与净资本规模挂钩的业务发展

空间将进一步扩大。

（二）本次发行对本公司业务结构的影响

本次非公开发行所募集资金扣除发行费用后拟全部用于增加公司资本金，补

充营运资金，扩大公司的业务规模，优化业务结构，提升公司的市场竞争力和抗

28

风险能力，为公司各项业务持续快速发展提供资本保障，公司的业务结构不会因

本次非公开发行发生重大改变。

（三）本次发行对本公司公司治理、高管人员结构的影响

本次发行前，公司控股股东为河南投资集团，实际控制人为河南省财政厅。

本次发行完成后，公司控股股东和实际控制人不会因本次发行而发生变化。公司

将继续严格按《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》等有关法

律法规加强和完善公司的法人治理结构，公司在治理结构上的独立性不会因本次

非公开发行受到影响。本次发行前后，公司的日常经营管理均保持独立。

本次发行对公司高管人员结构不构成直接影响，高级管理人员不会因为本次

发行而发生重大变化。

（四）本次发行对本公司同业竞争及关联交易的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人未发生变化，因此本次发行

不会使公司与实际控制人及其控制的企业（包括控股股东）之间产生同业竞争问